CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 16+17/Ngày 19-10-2017 21

C
Ô
N
G
 B
Á
O
 Đ
Ắ

K
 L
Ắ

K
/S
ố

 1
3
/N
g
ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7

2
1

C
Ô
N
G
 B
Á
O
 Đ
Ắ

K
 L
Ắ

K
/S
ố

 1
3
/N
g
ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7

2
1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    32/2017/NQ-HĐND            n    11  thán  10  năm 2017

NGHỊ QUYẾT

Về việc q    ịnh  i  c c  ịch v   iề   rị n hiện c c ch

 ạn   h  c phiện   n   h  c  h    h   r n  ị    n  ỉnh Đắ   ắ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA IX, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG

 Căn cứ  u t    chức ch nh qu  n     ph  n  n    1  thán  6 năm 2015

 Căn cứ  u t Giá n    20 thán  6 năm 2012

Căn cứ Lu t Khám bệnh, chữa bệnh n    23 thán  11 năm 200

Căn cứ   h    nh số  0/2016/  -CP n    01 thán  7 năm 2016 củ  Ch nh

phủ Qu    nh v   i u tr  nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế;

Căn cứ   h    nh số 177/2013/  -CP n    14 thán  11 năm 2013 củ  Ch nh

phủ qu    nh chi tiết v  h ớng dẫn thi h nh một số  i u của Lu t Giá    h    nh số

14 /2016/  -CP n    11 thán  11 năm 2016 củ  Ch nh phủ sử    i, b  sung một số

 i u của Ngh    nh số 177/2013/  -CP;

Căn cứ  hôn  t  số 35/2014/TT-BY  n    13 thán  11 năm 2014 của Bộ

tr ởng Bộ Y tế qu    nh   nh mức kinh tế kỹ thu t l m c  sở xâ  dựn   iá d ch vụ

 i u tr  nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế;

Căn cứ  hôn  t  li n t ch số 38/2014/TTLT-BYT-B C n    14 thán  11 năm

2014 củ  li n Bộ Y tế - Bộ   i ch nh b n h nh mức tối     hun   iá một số d ch vụ

 i u tr  nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế;

 Xét  ờ trình số 117/TTr-UB D n    27 thán    năm 2017 của Ủ  b n nhân

dân tỉnh v  việc    ngh  thôn  qua Ngh  quyết qu    nh  iá các d ch vụ  i u tr

n hiện các chất dạn  thuốc phiện bằn  thuốc th   thế tr n     b n tỉnh

Báo cáo thẩm tra số 69/BC-H  D  n    10 thán  10  năm 2017 củ  B n Văn hó  -

Xã hội Hội  ồn  nhân dân tỉnh; ý  iến thảo lu n củ   ại biểu Hội  ồn  nhân dân

tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  uy   n  g            v     u tr  ng   n        t   ng t uố  p   n

  ng t uố  t  y t   tr n      àn t n  Đắ   ắ  n   s u

22 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 16+17/Ngày 19-10-2017

1. Ph m v     u ch nh: Ng   quy t này quy   n  g   một số d ch v     u tr

nghi n        t d ng thuốc phi n b ng thuốc thay th  t        ơ sở    u tr  nghi n

ch t d ng thuốc phi n b ng thuốc thay th  củ  n à n ớ  tr n      àn t n  Đắ   ắ

2  Đố  t ợng  p   ng:

a) C     n  n ân   n    m và    u tr  nghi n        t d ng thuốc phi n b ng

thuốc thay th  Methadone t        ơ sở    u tr  ng   n        t   ng t uố  p   n

  ng t uố  t  y t    ủ  n à n ớ  tr n      àn t n

 ) C    ơ sở    u tr  ng   n        t   ng t uố  p   n   ng t uố  t  y t    ủ

n à n ớ  tr n      àn t n

 ) C    ơ qu n, tổ chứ ,    n ân       ó l  n qu n   n vi c quản lý,  ung ứng,

sử d ng d ch v     u tr  nghi n        t d ng thuốc phi n b ng thuốc thay th .

3. Mức t u  G            v     u tr  nghi n        t d ng thuốc phi n b ng

thuốc thay th :

 STT T n Dịch v  Đơn vị  ính Gi   h  Ghi chú

I Kh m ( hôn    o  ồm xé  n hiệm v   h  c)

1.  K  m   n  ầu
 ồng/lần/

ng ời
20.000

K ông qu  01 lần/ng ời

trong qu  trìn     u tr

2.  K  m   ởi li u    u tr
 ồng/lần/

ng ời
18.000

K ông qu  01 lần/ng ời

trong qu  trìn     u tr

3.  K  m   nh kỳ
 ồng/lần/

ng ời
10.000

01 lần/01 t  ng  oặ     m

t eo y u  ầu

II C p ph    h  c ( hôn    o  ồm thu c)

4.
T    ơ sở    u tr  thay

th

 ồng/lần/

ng ờ /ngày
4.000

5.
T    ơ sở c p p  t t uốc

   u tr  thay th

 ồng/lần/

ng ờ /ngày
6.000

III Tư v n ( hôn    o  ồm thu c v  xé  n hiệm)

6.  T  v n    n ân
 ồng/lần/

ng ời
10.000

Năm  ầu    u tr  (Khôn  quá

14 lần/năm). Từ năm    u tr

thứ hai (Khôn  quá 4
lần/năm).

T  v n      t eo y u  ầu của

b n  n ân

7.  T  v n n óm
 ồng/lần/

ng ời
5.000

Năm  ầu    u tr  (Khôn  quá

6 lần/năm).Từ năm    u tr

thứ hai (Khôn  quá 4
lần/năm).

  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 16+17/Ngày 19-10-2017 23

C
Ô
N
G
 B
Á
O
 Đ
Ắ

K
 L
Ắ

K
/S
ố

 1
3
/N
g
ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7

2
3

C
Ô
N
G
 B
Á
O
 Đ
Ắ

K
 L
Ắ

K
/S
ố

 1
3
/N
g
ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7

2
3

    uản lý, sử   ng nguồn t u từ d ch v     u tr  nghi n        t d ng thuốc

phi n b ng thuốc thay th

 ) Cơ qu n tổ chứ  t u  C    ơ sở    u tr  ng   n        t   ng t uố  p   n

  ng t uố  t  y t    ủ  n à n ớ  tr n      àn t n , k oản t u   ợ   ể l   toàn  ộ cho

 ơn v  sử d ng.

 )  uản lý, sử d ng nguồn thu: Thực hi n t eo quy   n  p  p luật hi n  àn

v   ơ     ho t  ộng,  ơ     tà    ín   ối vớ   ơn v  sự nghi p y t   ông lập.

Điều 2. Giao Ủy   n n ân  ân t nh tổ chức thực hi n Ngh  quy t và   o   o

Hộ   ồng n ân  ân t nh t       Kỳ họp t eo quy   nh.

G  o T  ờng trực Hộ   ồng n ân  ân,     B n  ủa Hộ   ồng n ân  ân, Tổ   i

biểu Hộ   ồng n ân  ân và   i biểu Hộ   ồng n ân  ân t n  g  m s t v  c triển khai,

thực hi n Ngh  quy t

Điều 3. Ngh  quy t này   ợc Hộ   ồng n ân  ân t n  Đắk Lắk   ó  IX, Kỳ họp

b t t  ờng  t ông qu  ngày 11 t  ng 10 năm 2017 và  ó    u lự  t    àn   ể từ ngày 25

t  ng 10 năm 2017 /

CHỦ TỊCH

Y Bi r Ni